
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 6. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 737 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 737:  

”Vil ministeren give et estimat for omkostningerne forbundet med at behandle hhv. 

en vaccineret og en uvaccineret person med svært nedsat immunforsvar for covid-19 

på et dansk sygehus?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har mit ministerium indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrel-

sen. Sundhedsdatastyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Personer med svært nedsat immunforsvar kan ikke identificeres direkte ved hjælp af 

de nationale sundhedsregistre. Dermed ville det kræve et omfattende arbejde at 

identificere personer med svært nedsat immunforsvar, medmindre der tages ud-

gangspunkt i vaccinationsmålgruppen ”2. Tidlig revaccination af immunsupprimerede 

borgere mv.”.  

 

Sundhedsdatastyrelsen har tidligere bidraget til besvarelse af lignende spørgsmål, 

hvor der ved "personer med svært nedsat immunforsvar" henvises til vaccinations-

målgruppen "2. Tidlig revaccination af immunsupprimerede borgere mv.". Gruppen 

af immunsupprimerende benyttes imidlertid kun til grupper til 3. og 4. stik, hvorfor 

gruppen pr. definition ikke indeholder uvaccinerede borgere. 

 

I bidraget har Sundhedsdatastyrelsen derfor taget udgangspunkt i personer, der er 

inviteret til tredje stik, jf. målgruppen "2. Tidlig revaccination af immunsupprimerede 

borgere mv.". Målgruppen er identificeret på baggrund af CPR-lister, der løbende er 

blevet udarbejdet af læger og indsendt af regionerne fra september 2021 og frem. 

 

Personer bliver kun inviteret til tredje stik, hvis de har modtaget andet stik. Der ind-

går derfor ikke personer i målgruppen med personer med svært nedsat immunfor-

svar, der ikke er vaccineret. Det er derfor ikke muligt at opgøre omkostningerne for-

bundet med at behandle hhv. en vaccineret sammenlignet med en uvaccineret per-

son med svært nedsat immunforsvar for covid-19 på et dansk sygehus.” 
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